[image: image2.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

2

[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	24.12.2015
р.п. Гари
	№ 155

	О внесении изменений в постановление главы Гаринского городского округа от 03.10.2014г. № 404 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Гаринском городском округе на 2014-2020 годы»

В соответствии с постановлением главы Гаринского городского округа от 09.10.2013г. № 565 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Гаринского городского округа, в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Гаринском городском округе на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением главы Гаринского городского округа от 03.10.2014г. № 404, руководствуясь ст. 29.1 Устава Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Гаринского городского округа от 03.10.2014г. № 404 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Гаринском городском округе на 2014-2020 годы» с изменениями, внесенными постановлениями главы Гаринского городского округа от 17.12.2014г. № 530, от 02.04.2015г. № 144 и от 08.06.2015г. № 235, следующие изменения:
1) раздел III «План мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Гаринском городском округе на 2014-2020 годы» (приложение № 2 к муниципальной программе «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Гаринском городском округе на 2014-2020 годы») изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести севера» и разместить на официальном сайте Гаринского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа
Семакину М.В.
	Глава администрации
Гаринского городского округа

	                 А.Г. Лыжин

Приложение

к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 24.12.2015 г. № 155
Приложение № 2
к муниципальной программе «Содействие развитию малого и среднего
предпринимательства в Гаринском городском округе на 2014-2020 годы»
Раздел III. План мероприятий муниципальной программы

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Гаринском городском округе на 2014-2020 годы»
	Номер
строки
	Наименование мероприятия/
   Источники расходов
    на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки
   целевых показателей,
на достижение которых
 направлены мероприятия

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	645,724
	45,6
	100,124
	100
	100
	100
	100
	100
	х

	2
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	3
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	4
	местный бюджет
	645,724
	45,6
	100,124
	100
	100
	100
	100
	100
	х

	5
	1. Капитальные вложения

	6
	Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	7
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	8
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	9
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	10
	2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

	11
	Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы», в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	13
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	14
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	15
	3. Прочие нужды

	17
	Всего по направлению «Прочие нужды»,

в том числе:
	645,724
	45,6
	100,124
	100
	100
	100
	100
	100
	х

	18
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	19
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	20
	местный бюджет
	645,724
	45,6
	100,124
	100
	100
	100
	100
	100
	х

	21
	Мероприятие 1. Организация деятельности координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства в Гаринском городском округе, всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3, 4, 6, 7

	22
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	23
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	24
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	25
	Мероприятие 2. Организация проведения общественной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3, 4, 6, 7

	26
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	27
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	28
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	29
	Мероприятие 3. Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки, всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3, 4

	30
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	31
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	32
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	33
	Мероприятие 4. Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках, ярмарках, конкурсах,
всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3, 4, 6, 7

	34
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	35
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	36
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	37
	Мероприятие 5. Предоставление имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с требованиями федерального законодательства, всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3, 4, 6, 7

	38
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	39
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	40
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	41
	Мероприятие 6. Ведение перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов, всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3, 4, 6, 7

	42
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	43
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	44
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	45
	Мероприятие 7. Оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства посредством размещения на официальном сайте Гаринского городского округа в разделе «Экономика» подраздел «Для малого и среднего предпринимательства» общедоступной информации в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ, всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3, 4, 6, 7

	46
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	47
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	48
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	49
	Мероприятие 8. Оказание финансовой поддержки из бюджета Гаринского городского округа субъектов малого и среднего предпринимательства путем предоставления субсидий:

8.1. на возмещение части расходов в размере до 70 процентов фактически произведенных затрат:
1) сельскохозяйственным организациям:

- на оплату расходов по капитальному ремонту производственных помещений;

- на приобретение кормов и посевного материала;

- на приобретение поголовья крупного рогатого скота и свиней для воспроизводства стада;
2) организациям торговли:

- на оплату расходов по капитальному ремонту помещения торгового объекта, расположенного в сельском населенном пункте;

- на оплату транспортных услуг, в том числе ГСМ, при осуществлении выездной торговли и доставки продукции местных товаропроизводителей в сельские населенные пункты Гаринского городского округа;

3) организациям жилищно-коммунального хозяйства, при условии, если они расположены в сельских населенных пунктах, организациям бытового обслуживания и организациям, оказывающим услуги средств размещения при наличии Свидетельства о присвоении гостинице или иному средству размещения категории, предусмотренной системой классификации гостиниц и иных средств размещения в порядке, установленном действующим законодательством, на:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	- приобретение топлива (дров);

- приобретение оборудования и инструментов;

- оплату расходов на электроэнергию;

- оплату транспортных расходов;

- приобретение производственного инвентаря;

4) организациям, оказывающим услуги средств размещения при отсутствии Свидетельства о присвоении гостинице или иному средству размещения категории, предусмотренной системой классификации гостиниц и иных средств размещения в порядке, установленном действующим законодательством, на проведение классификации гостиниц и иных средств размещения в соответствии с действующим законодательством,

8.2. на возмещение части процентной ставки по кредитам (займам), полученным в коммерческих банках в целях организации досрочного завоза товаров первой необходимости в труднодоступные населенные пункты в период распутицы,

	всего, из них:
	645,724
	45,6
	100,124
	100
	100
	100
	100
	100
	3, 4, 6, 7

	50
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	51
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	52
	местный бюджет
	645,724
	45,6
	100,124
	100
	100
	100
	100
	100
	х

[image: image2.jpg]